
Delibera N. 50 del 14-08-2024 
Pagina 1 

ORIGINALE 
 

 
COMUNE DI BRAONE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

Deliberazione n. 50  
 

 

Del 14-08-2024 
 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA S. MARIA DELLA 
PURIFICAZIONE DI BRAONE PER ORGANIZZAZIONE GREST ESTIVO 2024   
 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  quattordici del mese di agosto alle ore 11:00, , previa 
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
 
 

  

Presente 
 

Assente 
 

 

Sergio Mattioli 
 

SINDACO Presente in videoconferenza 
 

Gianandrea Bonfadini 
 

ASSESSORE Presente in videoconferenza 
 

Simona Taboni 
 

ASSESSORE Presente in videoconferenza 
  

Totali    3    0 

 
Partecipa all'adunanza, in modalità videoconferenza, e provvede alla redazione del presente verbale il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Giovanni Stanzione. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Sergio Mattioli, nella qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
  



Delibera N. 50 del 14-08-2024 
Pagina 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la comunicazione del Rev. Don Stefini Giuseppe, a nome della Parrocchia Santa Maria della 
Purificazione in Braone, pervenuta al protocollo comunale n. 2135 in data 29/07/2024, con la 
quale è richiesto di erogare un contributo a favore della parrocchia medesima per sostenere 
l’attività di organizzazione del Grest Estivo 2024 per i residenti di Braone; 

ACCERTATA la disponibilità, nel bilancio dell’anno corrente, dell’importo complessivo di € 759,35 
relativa al contributo ministeriale attività socio-educative a favore dei minori anno 2024; 

CONDIVISA la proposta di assegnare il contributo sopra indicato a favore della Parrocchia Santa 
Maria della Purificazione in Braone ritenendo che l’attività svolta costituisca una modalità 
alternativa di erogazione di un servizio pubblico alla cittadinanza; 

TENUTO CONTO che l'erogazione di contributi è concessa sulla base delle indicazioni della Giunta 
Comunale in conformità a quanto indicato dal “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2012; 

VISTO che le erogazioni in parola non rientrano nel divieto posto dall'art. 10 comma 9 del D.L. n. 
78/2010 convertito nella L. 122/2010 in quanto trattasi di contributo a sostegno di iniziative e / o 
attività di soggetti terzi “no profit” rientranti nei compiti dell'Ente Locale e nell'interesse della sua 
collettività sulla scorta del principio della “Sussidiarietà orizzontale sancito dall'art. 118 della 
Costituzione, con esclusione di qualsiasi forma di promozione dell'immagine dell'amministrazione 
comunale; 

CONSIDERATO che l'art. 26, comma 1 del D.lgs 33/2013 dispone che gli atti attraverso cui si 
elargiscono sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche 
ed enti pubblici e privati di importo superiore a mille euro vadano pubblicati e che la pubblicazione 
degli atti ne costituisce condizione di efficacia legale; 

VISTO circa la competenza dell’organo deliberante, il disposto dell’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Tutto quanto sopra premesso, visto, ritenuto e considerato, con voti favorevoli e unanimi espressi 
nelle forme di legge; 

DELIBERA 

DI STABILIRE, per quanto motivato in premessa, l’assegnazione del contributo di complessivi € 
759,35 alla Parrocchia Santa Maria della Purificazione in Braone con sede in Via Sommavilla n. 2 a 
Braone; 

DI IMPEGNARE la spesa derivante di € 759,35, che trova copertura sul bilancio pluriennale 
2024-2025, annualità 2024, come segue: 
 

Esercizio Finanziario 2024 



Delibera N. 50 del 14-08-2024 
Pagina 3 

Cod. Bilancio 12.05-1.03 CIG. NON NECESSARIO 

Importo € 759,35 Creditore Parrocchia Santa Maria della 
Purificazione 

P.I/C.F. 81000070177 Indirizzo Via Sommavilla n. 2  
25040 – Braone (BS) 

 

DI LIQUIDARE e il corrispettivo di € 759,35 alla Parrocchia Santa Maria della Purificazione. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n° 267 (T.U.E.L.). 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 183, comma 7 e art.147 Bis comma 1 del  D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all' 
oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e ell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 
e s.m.i. 
 

ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO 
2024 12.05-1.03 € 759,35 

Braone, lì 14/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
LETIZIA RETROSI 

 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il responsabile dell’ Area  ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’ 267 del 18/08/2000 e 
dell’ art. 5 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

CODICE DI BILANCIO IMPORTO 
12.05-1.03 € 759,35 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                             
LETIZIA RETROSI      

 
 

  
 
 
  



Delibera N. 50 del 14-08-2024 
Pagina 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta. 
 
 
Braone, lì 14-08-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale 
dell'Ente. 
 
Braone, lì 18-08-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Letizia Retrosi 

 
 

 
  



Delibera N. 50 del 14-08-2024 
Pagina 5 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Sergio Mattioli Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  
Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all'Albo 
Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Braone, lì            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/00. 
 
Braone, lì 14-08-2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 


